

**BANCO FICOHSA (PANAMÁ), S. A.**  
**ESTADO DE RESULTADO**  
**DE DICIEMBRE 2022 A DICIEMBRE 2023**  
**( En Miles de Balboas )**

	2022	2023												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	43,115.77	4,338.55	4,029.79	4,631.67	4,869.91	5,142.55	5,094.34	5,089.54	5,052.55	5,195.18	5,450.58	5,373.48	5,787.80	60,055.92
Préstamos	38,160.87	3,681.53	3,331.73	3,805.92	3,973.17	4,203.84	4,164.72	4,045.51	3,990.14	4,059.62	4,234.67	4,126.55	4,572.51	48,189.92
Depósitos	686.60	190.64	162.23	221.88	252.12	305.62	295.12	294.24	345.20	320.60	418.78	354.84	338.88	3,500.14
Inversiones	4,257.76	437.40	489.91	524.83	570.50	541.07	529.43	583.25	608.29	723.55	737.44	835.25	801.59	7,382.51
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	10.54	28.98	45.91	79.05	74.11	92.02	105.06	166.54	108.92	91.41	59.68	56.84	74.81	983.35
Egresos de Operaciones	23,993.94	2,448.08	2,276.07	2,651.96	2,703.84	3,048.93	3,045.95	3,091.62	3,134.98	3,133.75	3,374.76	3,376.29	3,608.48	35,894.71
Intereses Pagados	21,721.11	2,260.00	2,098.58	2,470.06	2,531.15	2,822.80	2,857.74	2,912.09	2,973.60	2,947.21	3,184.87	3,165.26	3,403.37	33,626.74
Comisiones	2,272.83	188.09	177.49	181.90	172.69	226.13	188.20	179.53	161.38	186.53	189.90	211.03	205.11	2,267.98
Ingreso Neto de Intereses	19,121.83	1,890.47	1,753.71	1,979.71	2,166.07	2,093.62	2,048.39	1,997.92	1,917.58	2,061.43	2,075.81	1,997.19	2,179.31	24,161.20
Otros Ingresos	9,831.64	595.73	768.84	819.79	666.52	1,069.19	660.12	749.10	1,119.13	738.64	609.36	1,224.79	846.89	9,868.10
Comisiones	6,600.24	440.80	558.15	704.70	536.46	929.05	520.40	550.02	803.28	622.12	472.33	715.70	667.49	7,520.50
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	3,231.41	154.93	210.69	115.09	130.06	140.14	139.72	199.08	315.85	116.52	137.03	509.09	179.40	2,347.60
Ingresos de Operaciones	28,953.47	2,486.19	2,522.56	2,799.50	2,832.59	3,162.80	2,708.51	2,747.02	3,036.71	2,800.07	2,685.17	3,221.98	3,026.20	34,029.30
Egresos Generales	16,524.16	1,437.40	1,471.53	1,590.18	1,695.14	1,757.11	1,460.70	1,419.15	1,620.78	1,516.35	1,440.15	1,618.39	1,679.38	18,706.25
Gastos Administrativos	9,068.89	864.81	906.51	946.41	923.32	953.94	835.29	756.95	907.07	865.67	790.04	900.91	879.00	10,529.92
Gastos Generales	4,960.62	354.39	365.63	417.26	558.96	585.76	410.80	448.11	498.20	440.55	440.41	505.05	1,301.33	6,326.44
Gastos de Depreciación	2,494.65	218.20	199.38	226.51	212.86	217.41	214.60	214.09	215.51	210.13	209.70	212.43	(500.95)	1,849.88
Otros Gastos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Utilidad antes de Provisiones	12,429.32	1,048.79	1,051.03	1,209.32	1,137.45	1,405.70	1,247.82	1,327.86	1,415.93	1,283.71	1,245.02	1,603.59	1,346.83	15,323.06
Provisiones por Cuentas Malas	6,423.24	762.03	397.65	473.18	496.50	391.52	337.36	408.04	408.66	463.71	692.58	287.28	151.75	5,270.25
Utilidad del Periodo	6,006.08	286.76	653.38	736.14	640.95	1,014.18	910.46	919.83	1,007.27	820.00	552.44	1,316.32	1,195.08	10,052.81